00.604.648/0001-77; 

07.000 – SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE 

07.001 – FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

10.302.0021.0036 – SUBVENÇÕES SOCIAIS/AUXÍLIOS/CONTRIBUIÇÕES 

3.3.50.41.00.00.00.00 – Contribuições 

1.500.000.1002 – Recursos não Vinculados de Impostos  

R$ 14.294,06 (quatorze mil duzentos e noventa e quatro reais e seis centavos), ao “Grupo de 

Resgate Voluntário da Cidade de Cláudio (MG)”, CNPJ/MF: 23.896.297/0001-10; 

07.000 – SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE 

07.001 – FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

10.302.0021.0036 – SUBVENÇÕES SOCIAIS/AUXÍLIOS/CONTRIBUIÇÕES

[...]

01.000 – CHEFIA DE GABINETE 

01.001 – CHEFIA DE GABINETE 

99.999.9999.0051 – Reserva Emendas Individuais e de Bancadas  

9.9.99.99.00.00.00.00 – Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 

1.500.000.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

134.294,06 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e seis centavos) 

Art. 3º Para atender à previsão contida nesta emenda, fica o Poder Executivo, desde já, 

autorizado a proceder às devidas alterações nos anexos da Lei Orçamentária Anual, exercício 

2026, bem como, se necessário, no PPA e LDO.